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Pistolet bojowy Walther P 99 

    Carl Walther to niemiecka  firma z tradycjami sięgającymi XIX wieku. Jednym z
największych sukcesów firmy było skonstruowanie w latach 20-tych ubiegłego wieku pistoletów
policyjnych  PP i PPK, które stały się wzorcem dla konstruktoró
w wielu współczesnych pistoletów działających na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Broń
ta produkowana do dnia dzisiejszego, cieszy się nadal niesłabnącym zainteresowaniem.
 
Drugim hitem tamtych lat był pistolet wojskowy P 38, który 
uznany został za jeden z trzech najlepiej skonstruowanych pistoletów okresu międzywojennego,
obok Browninga HP i Colta 1911 A1. Nieco zmodyfikowany P 38 jako P1 służył w niemieckich
siłach zbrojnych aż do 1994 roku, kiedy zastąpił 
go H&K P8 (USP).
 

      

W okresie powojennym, kiedy ponownie odrodzil się przemysł zbrojeniowy w RFN, zakłady
Walthera wznowiły produkcję pistoletów policyjnych PP, PPK oraz wojskowego P38/ P1.
Wytwarzano również pistolety maszynowe i karabiny precyzyjne dla potrzeb formacji
państwowych  oraz wyczynową broń sportową. Przy okazji modyfikowano pistolet P 38,
wprowadzając z różnym efektem jego wersje rozwojowe. Specjalnie dla Policji, opracowano
pistolet PP Super dostosowany do naboju 9 x 18 Police (modyfikacja przedwojennego naboju
9mm Ultra) oraz na rynek cywilny małogabarytowy pistolet TPH na nabój  6.35 oraz .22 Lr.
Dopiero w latach 70-tych opracowano nowy  pistolet bojowy dostosowany do naboju  9 mm
Para. Był to  P5 i jego zmniejszona wersję P5
Compact, które wprowadzono do uzbrojenia Policji w kilku Landach RFN.
U
zbrojono w te pistolety również  policję w Holandii i Wielkiej Brytanii (P5 to pistolety rownież  
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pochodne  od P 38, ale znacznie od niego  nowocześniejsze). Kiedy
 
na przełomie lat
 
70- tych i 80-tych nastał bum na tzw. „cudowne dziewiątki”, Walther nie miał nic ciekawego do
zaproponowania. 
Opracowany dopiero w 1987 roku nowoczesny, ale niestety bardzo drogi P88 był spóźnioną
 
inwestycją. Na rynkach broni królował wówczas Glock 17 i SIG Sauer 226. Z uwagi na małe
zainteresowanie na  rynku broni i słabą sprzedaż, P88 po kilku latach produkcji wycofano z
oferty, przez jakiś czas utrzymywał się w produkcji jedynie 
P88 Compact i jego odmiany sportowe. W między czasie niemiecki koncern
 
Umarex, potentat w produkcji taniej broni pneumatycznej i gazowej, 
posiadający spory kapitał inwestycyjny, wykupił będącą dotychczas w rękach
 
rodziny Waltherów firmę i prawo do marki. 
W tym okresie Walther tracił sporo na rynku zbrojeniowym z racji przezbrajania niemieckiego
wojska i policji. Wojskowego P1 zastąpił H&K P8, pistolety maszynowe MPL i MPK
- 
renomowany H&K MP5, a policyjne P5, PP Super -
H&K
 
P10 (USP Compact). 

Jedynie dział sportowy trzymał się mocno.  Sportowe pistolety  GSP, OSP, karabinki sportowe i
wyczynowe   karabinki
pneumatyczne były nadal na topie i cieszyły się uznaniem strzelców sportowych. Po fuzji, nowy
zarząd koncernu Umarex-Walther, dysponował
 
poważnym kapitałem i
 
opracowaną nową strategią inwestycyjną. W wyniku podjętych działań, w 1994 roku
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opracowano 
nowy model pistoletu bojowego, przeznaczonego dla  formacji policyjnych i użytkowników
cywilnych. Po raz
 
pierwszy pokazano go publicznie
 
w 1995 roku, a w rok później wdrożono do produkcji seryjnej. Pistolet Walther P 99
produkowany jest w trzech wersjach. P99 AS (z tzw. mechanizmem spustowym
antystresowym), P99 QA (z częściowym wyłączonym samonapinaniem, podobnie jak w
pistoletach Glocka) oraz P99 DAO (z mechanizmem spustowym wyłącznego
samonapinania) Pistolet działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, a ryglowany jest
powiększoną  komorą nabojową w oknie wyrzutowym łusek. Sylwetka pistoletu jest zwarta, o
dopracowanej ergonomii. Pistolet ma 180 mm długości, 32 mm szerokości i 137 mm wysokości.
Z pustym magazynkiem waży 605 gramów. Zamek wykonany jest ze stali, szkielet z polimeru.
Lufa o długości 102 mm ma przewód gwintowany. Pistolet wyposażony jest w mechanizm
uderzeniowy bijnikowy oraz w mechanizm spustowy SA/DA lub DAO. Na zamku umieszczona
jest stała muszka i szczerbina z naniesionymi białymi plamkami ułatwiającymi zgrywanie
przyrządów celowniczych. Na
 
lewej
 
stronie zamka, w jego tylnej części, umieszczono blaszkową dźwignię
 
zwalniającą napięty bijnik. Prętowy wskaźnik napięcia bijnika umieszczony jest w tylnej części
zamka. 
W wypadku napięcia  bijnika, wskaźnik wysuwa się na zewnątrz. Po prawej stronie zamka
umieszczono sprężysty wyciąg, będący też wskaźnikiem obecności naboju w komorze
nabojowej. Z lewej strony szkieletu umieszczona jest dźwignia zaczepu zamka oraz nad
spustem obustronny rygiel do rozkładania pistoletu. Obszerny kabłąk typu combat jest
integralną częścią szkieletu. Pistolet posiada obustronną dźwignię blokady magazynka,
podobną jak w pistoletach H&K P7 i USP. Ciekawym rozwiązaniem jest wymienny tylny panel
chwytu. 
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W komplecie z pistoletem dostarczane są dwa dodatkowe panele grzbietowe chwytuułatwiające dopasowanie go do  rąk użytkownika. Pistolet zasilany jest z metalowychmagazynków pudełkowych o pojemności 15 nabojów ( do 2004 roku magazynki miałypojemność 16 nabojów ) Pistolet był dwukrotniemodyfikowany. W 2004 roku, na szkielecie w miejsce integralnej waltherowskiej szyny montażowej, wprowadzono szynę standardową Picantinni oraz metalową muszkę i szczerbinę, dotychczasowe wykonane z tworzywa sztucznego łatwo ulegały uszkodzeniom.Nieco później powiększono i zmieniono profil rowkowanie na zamku w celu wygodniejszego przeładowania pistoletu oraz wprowadzonopowiększoną dźwignię blokady magazynka. Walther P 99 występuje w wersji oksydowanej , fosforowanej oraz tytanowej. Pistolet jestporęczny z ergonomicznie uformowanym chwytem. Jest bardzo celny, można  z dobrymefektem używać go w strzelectwie sportowym, dynamicznym i statycznym w zawodach GrupyPowszechnej. Z pistoletu wersji AS strzelałem kilka razy, zawsze z dobrymi wynikami.  Osobiście wolę wersjęQA, w której spust ma podobną charakterystykę pracy jak w pistoletach Glocka. W wersji ASnie odpowiada mi mechanizm spustowy  tzw. antystresowy. Uważam go za mało  praktyczny i  chyba przedobrzony, nie przemyślany do końca. Pistolet Walther P99 w wersji QAwprowadzono do uzbrojenia Policji w kilku Landach RFN. Polska Fabryka Broni „Łucznik” zRadomia, od kilku lat produkuje Walthera w wersji AS dla potrzeb polskiej Policji i Straży Granicznej. Wydaje mi się, że lepszym rozwiązaniem byłaby produkcja wersji QA, wkoncu broń ta produkowana jest dla profesjonalistów. Pistolet zyskał również uznanie na rynku cywilnym. Używany jest przez formacje ochronne, strzelców sportowych orazosoby cywilne do ochrony osobistej. Walther P 99 produkowany jest również w kalibrze .40S&W (pojemność magazynka 11 nabojów), a od kilku lat wytwarzana jest również jego wersja kompaktowa, zasilana z magazynków o pojemności 10 nabojów. Dla potrzeb strzelcówsportowych opracowano zmniejszoną wersję P 99, pistolet P 22 na naboje bocznego zapłonu .22 Lr. Pistolet P 22 wytwarzany jest wdwóch wersjach standardowej i target z wydłużoną lufą i zamontowanym przeciwciężarem.Walther P99 produkowany jest również w wersji gazowej do samoobrony i pneumatycznej dostrzelania rekreacyjnego i treningowego. Zainteresowanych pistoletem P 99 zapraszam dozapoznania się z opinią mojego kolegi  o walorach i wadach użytkowych Walthera P 99, w artykule „Walther P 99 – w opinii użytkownika”  Zbyszek   
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